C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.651/2013

Autor: César Halum

Data da
Apresentação:

19/09/2013

Ementa: Requer, nos termos regimentais, a tramitação conjunta dos
Projetos de Lei nºs 2.778, de 2011 e 6.369, de 2009.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 8.651/2013.
Apense-se o Projeto de Lei n. 6.369/2009 ao Projeto de Lei n.
4.911/2009, proposição que encabeça o bloco a que está
apensado o Projeto de Lei n. 2.778/2011, nos termos do art. 142,
caput, e do art. 143, inciso II, alínea “b”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Por conseguinte, determino a alteração
do regime de deliberação do Projeto de Lei n. 4.911/2009,
sujeitando-o à apreciação do Plenário, uma vez que o Projeto de
Lei n. 6.369/2009 recebeu pareceres divergentes, nos termos do
art. 24, inciso II, alínea “g”, do RICD. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.911/2009: Às

CDEIC, CDC, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Ordinário]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 30/09/2013